

Pressemitteilung

07.02.2023

Sparkasse Neuwied
Unternehmenssteuerung/
Vorstandssekretariat

Hermannstraße 20 56564 Neuwied

Telefon: 02631 806-4604 Telefax: 02631 806-4618

Jetzt werden große Sprünge gemacht

Erfolgreicher Ausbildungsabschluss bei der Sparkasse Neuwied

Acht junge Bankkaufleute der Sparkasse Neuwied haben Grund zum Feiern: Sie haben kürzlich ihre mündliche Abschlussprüfung gemeistert und ihre Ausbildung erfolgreich abgeschlossen. Damit ist der erste wichtige Grundstein für die berufliche Zukunft gelegt, die alle bei der Sparkasse Neuwied weiterverfolgen können.

In 2,5 Jahren haben die ehemaligen Azubis alle wichtigen Finanzbereiche kennengelernt: vom Privat- und Firmenkundengeschäft, über die Anlageberatung, bis hin zur Immobilienvermittlung und -finanzierung. Die praktische Arbeit mit den Kolleginnen und Kollegen in den Geschäftsstellen sowie moderne Ausbildungsmethoden bereiteten sie zielsicher auf ein Berufsleben voller Perspektiven vor. Das Fazit der Absolventen: Informativ, abwechslungsreich und zukunftsorientiert – das ist die Ausbildung bei der Sparkasse Neuwied.

Weitere Informationen zur Ausbildung oder dem dualen Studium gibt es unter sparkasseneuwied.de/ausbildung. Dort gibt es auch die Möglichkeit, sich direkt online zu bewerben, denn für 2023 sind noch Plätze frei – auch für 2024 werden schon Bewerbungen angenommen.



Der Grundstein für ihre berufliche Zukunft ist gelegt: (v. l.) Zeynep Bicakci, Joline Hoffmann, Philipp Gödtner, Nesibe Sekman, Valentina Di Rosolini, Elias Gauer, Lisa-Marie Salemka, Denise Puchtler